
                                                                                                

1 
 

DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
e SCIENZE POLITICHE, ECONOMICHE 

e SOCIALI 
          Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria  

 

 
 
 
 

 
Provvedimento del Direttore 

 
OGGETTO: Nomina e convocazione commissione selezione n. 8 beneficiari di esenzioni parziali per 

la partecipazione alla VIII edizione del corso di master in “Economia, innovazione, 
comunicazione e accoglienza per l’impresa turistica”, attivata presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza e Scienze Economiche, Politiche e Sociali dell’Università degli Studi del 
Piemonte Orientale, per l’A.A. 2023/2024 

  
IL DIRETTORE 

 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 

universitaria; 
VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai 

corsi di master universitari; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 

di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 
Professionale; 

VISTO il Decreto a firma del Magnifico Rettore del 18.12.2023, Rep. numero 2042/2023, 
relativo alla VIII edizione del Corso di Master di I livello, di durata annuale, in 
“Economia, innovazione, comunicazione e accoglienza per l’impresa turistica”, 
istituito e attivato presso il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Economiche, 
Politiche e Sociali, per l’A.A. 2023/2024; 

VISTO l’avviso di disponibilità di n. 8 esenzioni parziali per la partecipazione alla VIII 
edizione del Corso di Master in “Economia, innovazione, comunicazione e 
accoglienza per l’impresa turistica”, attivata presso il Dipartimento di 
Giurisprudenza e Scienze Economiche, Politiche e Sociali dell’Università degli Studi 
del Piemonte Orientale, per l’A.A. 2023/2024; 

SENTITO il Direttore del Corso, Prof. Marco Novarese; 
SENTITA la Fondazione SolidAL Onlus. 

DECRETA 
la commissione di valutazione delle domande pervenute si riunirà in modalità telematica il giorno 
30.1.2024 e sarà composta da: 

- Professor Marco Novarese, Presidente; 
- Professor Giorgio Barberis – Membro Effettivo; 
- Dottoressa Manuela Ulandi – Membro Effettivo. 

 
II DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO                

 PROF. GIORGIO BARBERIS 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-01-30T09:25:00+0100
	IT
	Paolo Paiuzzi


		2024-01-30T11:54:39+0100
	IT
	Giorgio Barberis




